Assembleia Legislativa do Estado do Acre
60 GABINETE DA DEPUTADA ESTADUAL E LIDER DE GOVERNO - DRA. MCHELLE MELO 0c¼.

INDICAÇÃO N° 5t9/2023

Indico à Mesa Diretora, na forma regimental, com base no art. 169 da Res. no 86/90

(Regimento interno dessa Casa de Leis), que seja encaminhado expediente ao Senhor

Governador do Estado do Acre, junto ao DERACRE - Departamento de Estradas de

Rodagens do Acre, para que realize recuperação das Rodovias AC 40 e 475, em decorrência das

estradas estão em péssimas condições de trafegabilidade, causando grandes transtornos as pessoas

que utilizam essas rodovias diariamente para se descolarem, como também para escoar suas

produções, conforme demonstrado pelas fotos em anexo.

Sala das Sessões "Deputado FRANCISCO CARTAXO".

Rio Branco/AC-18 de outubro de 2023.

MICHELLE DE
__.n a,%*a.....s  .ç.....,

OLIVEIRA %

M :7573
Deputada Dra. 9?& dei-i Meio Wiciuk

Partido Democrático Trabalhista - PDT/AC

Gabinete da Deputada Estadual - Dra. MicheUe Melo
ALEAC: Rua Aslindo Porto Leal n°241, Centro, Rio Branco/AO - CEP: 69.900-904

Sala 16 (20  Piso) - E-mail: gentecuidandodegente©gmall,com

Assembleia Legislativa do Estado do Acre
GABINETE DA DEPUTADA ESTADUAL E LIDER DE GOVERNO - DRA. MICHELLE MELO

Gabinete da Deputada Estadual - Dra. Michelie Meio
ALEAC: Rua Arlindo Porto Leal, n°241, Centro, Rio Branco/AC - CEP: 69.900-904

Sala 16(2° Piso)— E-mail: gentecuidandodegente©gmail.com